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Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 14.12.2023 na Obecnom úrade od 18:00 hod. 

 

 

Prítomní: 

Starosta: Dominik Cisár 

Poslanci: Gabriel Batoška, František Mészáros, Bc. Gabriela Vokaliková, Ing. Katarína Blahútová, 

Mgr. Ida Deszkásová, Attila Venchich 

 

Ostatní: Alexandra Bašistová – zapisovateľka 

 

Neprítomní: Róbert Mészáros - poslanec - ospravedlnený 

          Mgr. Richard Blecha –hlavný kontrolór - ospravedlnený 

 

Návrh programu zasadnutia: 

1) Otvorenie zasadnutia 

2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3) Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Tureň 

4) Správa hlavného kontrolóra - kontrola plnenia uznesení  

5) VZN o dani z nehnuteľnosti 

6) VZN o poplatku za rozvoj 

7) VZN o poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

8) Rezervný fond 

9) Schválenie obstarania štúdie realizovateľnosti na ČOV 

10) Schválenie odkupu pozemkov od p. Novosada, p. č. 464/21, 464/22, k. ú. Zonc  

11) Žiadosť Packeta Slovakia s.r.o. o premiestnenie a rozšírenie boxu 

12) Informácie starostu obce 

13) Rôzne 

14) Diskusia 

15) Záver 
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K bodu 1: Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie otvoril pán starosta obce, Dominik Cisár. Privítal všetkých prítomných a  skonštatoval, že 

je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a zasadnutie je uznášaniaschopné. 

 

 K bodu 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Pán starosta informoval poslancov, že zapisovateľkou na zasadnutí je Alexandra Bašistová a za 

overovateľov zápisnice určil pani poslankyňu Idu Deszkásovú a pani poslankyňu Katarínu Blahútovú. 

 

K bodu 3: Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Tureň  

 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci vopred obdržali program zasadnutia e-mailom a opýtal sa ich, 

či má niekto z nich pripomienku, prípadne niečo na doplnenie programu. Následne na to pán starosta 

dodal, že má návrh 2 bodov na doplnenie programu, a to predĺženie platnosti dokumentu PHSR a 

návrh odmeny hlavnému kontrolórovi za 2. polrok 2023. Poslankyňa Blahútová požiadala o doplnenie 

programu - schválenie odmeny starostovi obce. Poslanci obecného zastupiteľstva nemali ďalšie body 

na doplnenie a preto dal pán starosta hlasovať najskôr o zmene programu. 

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje doplnenie programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva  

a) Predĺženie platnosti PHSR 

b) Návrh odmeny pre hlavného kontrolóra 

c) Návrh navýšenia platu starostu obce 

Uznesenie č. 61/2023 

Hlasovanie prebehlo nasledovne: 

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich)  

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Následne prebehlo hlasovanie o schválení celkového doplneného programu. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Uznesenie č. 62/2023 

Hlasovanie prebehlo nasledovne: 
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Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich)  

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 4:  Správa hlavného kontrolóra - kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce informoval, že pán kontrolór Mgr. Richard Blecha sa ospravedlnil za svoju neúčasť na 

zasadnutí obecného zastupiteľstva. Pán kontrolór poslal vopred poslancom správu, v ktorom všetky 

uznesenia boli splnené, resp. informatívne. Poslanci obecného zastupiteľstva k tomu nemali ďalšie 

otázky. Pán starosta dal hlasovať o kontrole plnenia uznesení zo zasadnutia obecného zastupiteľstva zo 

dňa 24.08.2023. 

Obecné zastupiteľstvo v Turni berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra – Kontrola plnenia 

uznesení zo zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 24.08.2023. 

Uznesenie č. 63/2023 

Hlasovanie:  

 

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 5: VZN o dani z nehnuteľnosti 

Starosta obce predniesol návrh VZN, o ktorom rokovali poslanci na pracovnom stretnutí. Väčšina 

sadzieb dane sa navyšuje. Tiež otvoril tému poskytovanie úľav od daní (oslobodenie alebo zníženie). 

Starosta oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva, že je potrebné upraviť VZN o dani z 

nehnuteľnosti, konkrétne poskytnutie úľavy z dani (oslobodenie alebo zníženie dane z nehnuteľnosti). 

Úľavy pre ZŤP a ZŤP-S mala doteraz obec 100%-nú a obmedzenú vekom (vek už naďalej nemôže 

byť podmienka). Podmienky na úľavu z dani z nehnuteľnosti musí spĺňať každý, ktorý o túto úľavu 

požiada, a to trvalý pobyt v obci, preukaz ZŤP/ZŤP-S a byť vlastníkom nehnuteľnosti. Úľava pre ľudí 

v dôchodku bola doteraz 100%-ná nad 75 rokov, taktiež musia mať trvalý pobyt v obci a byť 

vlastníkom nehnuteľnosti. Poslanci začali o danej problematike rokovať. Navrhli viacero možností 

kombinácií úľav a nakoniec sa spoločne zhodli na základe návrhu p. Deszkásovej na úľave pre 

dôchodcov 100% nad 75 rokov a úľava pre ZŤP/ZŤP-S 50%. 
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Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje VZN o dani z nehnuteľnosti. 

Uznesenie č. 64/2023 

Hlasovanie:  

 

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 6: VZN o poplatku za rozvoj 

Starosta obce predložil návrh VZN, kde sa všetky typy poplatkov paušálne zvýšia o 10€. Poslanci 

obecného zastupiteľstva k tomu nemali žiadne pripomienky ani otázky, preto dal starosta obce 

hlasovať. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje VZN o poplatku za rozvoj. 

Uznesenie č. 65/2023 

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 7: VZN o poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  

Starosta obce predložil návrh poplatkov, o ktorých rokovali poslanci na samostatnom pracovnom 

stretnutí dňa 22.11.2023. Na tomto stretnutí predseda finančnej komisie K. Blahútová po podrobných 

prepočtoch nákladov celého odpadového hospodárstva obce za rok 2023 a odhadu na rok 2024 za 

predpokladu nezvýšenia cien od zvozovej spoločnosti AVE informovala, že poplatky vychádzajú na 

rovnakej úrovni ako v roku 2023 a nie sú potrebné úpravy. Okrem toho starosta obce informoval 

o problematike poplatkov aj v okolitých obciach, kde sú avizované navýšenia rádovo aj o desiatky 

percent. Starosta obce tiež predostrel informáciu, že úľava z poplatku má byť uvedená percentuálne 

a nie konkrétnou sumou ako bola doteraz 20€ z poplatku. Úľavu pre ZŤP/ZŤP-S je potrebné zmeniť. 

Poslanci opäť začali rokovať a zhodli sa na rovnakom závere, a to úľava 20% pre dôchodcov nad 62 

rokov a ľudí ZŤP/ZŤP-S z poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, čo činí približne 

rovnakú hodnotu úľavy ako doteraz. Keďže zmluvu so zvozovou spoločnosťou máme do konca marca, 

a aktuálne prebieha verejné obstarávanie na výber dodávateľa na ďalšie obdobie, harmonogram 
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vývozov bude zverejnený len do konca marca 2024. Následne nové informácie zverejníme. Obyvatelia 

sa nemusia obávať, že zvoz nebude zabezpečený. 

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje VZN o poplatku za kumunálne odpady a drobné 

stavebné odpady. 

Uznesenie č. 66/2023 

Hlasovanie:  

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8:  Rezervný fond 

Pán starosta obce spomenul, že na predošlom zasadnutí poslanci schválili prostredníctvom uznesenia 

vytvorenie rezervného fondu. Informoval o aktuálnom stave účtov obce a navrhol presunúť 

prostriedky z bežného účtu a termínovaného účtu do rezervného fondu spolu v hodnote 151.735,86€. 

Pani poslankyňa Deszkásová sa opýtala, či sa peniaze nejakou formou investujú, resp. zhodnocujú a 

navrhla možnosť kontaktovať finančného poradcu, aby peniaze nestáli. Ďalším návrhom bola 

investícia do obce napr. vo forme výstavby nejakého projektu, s ktorým poslanci súhlasili. Poslanci 

obecného zastupiteľstva k tomu nemali ďalšie otázky, a tak dal starosta obce hlasovať. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Turni berie na vedomie zostatky rezervného fondu vo výške 

151.735,86€. 

Uznesenie č. 67/2023 

Hlasovanie:  

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 9: Schválenie obstarania štúdie realizovateľnosti na ČOV 

Pán starosta Dominik Cisár informoval o súčasnom stave týkajúceho sa vybudovanie ČOV v obci. 

Pozemok, ktorý by bol vhodný na jej vybudovanie je momentálne vo vlastníctve SR. Pozemok nie je 

zahrnutý v územnom pláne na túto stavbu, a preto je potrebné v ňom robiť zmeny a doplnky. Na to 
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aby sa dali spraviť zmeny a doplnky, je potrebné dať vypracovať štádiu realizovateľnosti na ČOV. Pán 

starosta informoval o ponukách, ktoré dostal. Poslancov obecného zastupiteľstva zaujímalo aké budú 

ďalšie kroky nevyhnutné na získanie pozemku a celkovo na vybudovanie ČOV. Na všetky otázky im 

starosta obce odpovedal. Na záver pred hlasovaním pani poslankyňa Deszkásová požiadala po 

schválení zverejnenie tejto informácie pre obyvateľov Turne. 

Poslanci nemali ďalšie pripomienky a tak dal hlasovať. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje obstaranie štúdie realizovateľnosti na ČOV 

Uznesenie č. 68/2023 

Hlasovanie:  

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 10: Schválenie odkupu pozemkov od p. Novosada, p. č. 464/21, 464/22, k. ú. Zonc 

 

Najskôr pán starosta oboznámil poslancov o ktoré pozemky sa jedná a dôvod odkúpenia. Odkúpenie 

pozemkov má slúžiť na vybudovanie chodníka a zastávok na Slanisku. Následne predložil poslancom 

predbežnú projektovú dokumentáciu, v ktorej bolo zaznačené kde by to malo byť zrealizované, resp. 

vybudované. Pozemky je nutné odkúpiť od p. Novosada, ide o 284m2 v sume 1.420€ (5€/1m2). Pán 

starosta taktiež oboznámil poslancov, že z hľadiska postupov ako aj pohľadu  dopravného inšpektorátu 

je všetko v poriadku. Poslanci obecného zastupiteľstva k tomu nemali ďalšie otázky. Na záver pred 

hlasovaním pani poslankyňa Deszáková požiadala po schválení a podpísaní zmluvy s p. Novosadom o 

zverejnenie tejto informácie pre obyvateľov Turne. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje Kúpu pozemku na základe zásad hospodárenia a 

nakladania s majetkom obce Tureň, podľa §4 ods. 2, od p. Pavol Novosád p. č. 464/21 a 464/22 v 

k. ú. Zonc v celkovej výmere 284m2, za cenu 5€/m2 t.j. 1420€. 

Uznesenie č. 69/2023 

Hlasovanie:  

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 11: Žiadosť Packeta Slovakia s.r.o. o premiestnenie a rozšírenie boxu  

Poslanci vopred obdržali informácie o požiadavke na premiestnenie a rozšírenie boxu od pána starostu 

e-mailom. Starosta sa stretol so zástupcom firmy Packeta, ktorý ho informoval, že im box pri obecnom 

úrade nestačí a požiadal o premiestnenie na parkovisko pri kostole. Box je zabezpečený solárnym 

napájaním, preto nie je nutné zo strany obce natiahnuť káble a pod. Poslanci mali pripomienku iba 

ohľadom umiestnenia z estetického hľadiska, zhodli sa na umiestnenie na stenu. Pani poslankyňa 

Blahútová navrhla dať okolo boxu stĺpiky, aby parkovanie pri boxe neblokovalo ľudí, ktorý si prídu 

prevziať balík.  

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje  

a/ Žiadosť spoločnosti Packeta Slovakia s.r.o. o premiestnení a rozšírení boxu  

b/ Dodatok č.1 k zmluve z 23.09.2021 

Uznesenie č. 70/2023 

Hlasovanie:  

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Doplnený bod: 12) Predĺženie platnosti dokumentu PHSR 

Pán starosta obce objasnil poslancom čo všetko zahŕňa dokument PHSR (program hospodárskeho a 

sociálneho rozvoja obce) a že je potrebné predĺžiť jeho platnosť na rok 2024. Poslanci obecného 

zastupiteľstva k tomu nemali ďalšie otázky. Pán starosta dal hlasovať o schválení. 

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje predĺženie platnosti PHSR na rok 2024 

Uznesenie č. 71/2023 

Hlasovanie:  

Za: 6 (Batoška, František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Doplnený bod: 13) Schválenie odmeny hlavnému kontrolórovi za 2. polrok 2023 
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Starosta obce informoval, že hlavný kontrolór mal v 1. polroku 2023 schválenú odmenu 30% 

funkčného platu. Starosta dal návrh na odmenu, nakoľko HK vykonáva pre obec viacero úkonov, ktoré 

nie sú v náplni práce. Pani poslankyňa Deszáková navrhla ponechať rovnakú odmenu aj za 2. polrok. 

Ostatní poslanci obecného zastupiteľstva k tomu nemali pripomienky. Pán starosta dal hlasovať. 

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje v zmysle §18c ods. 5 Zákona o obecnom zriadení 

odmenu hlavného kontrolóra - za II. Polrok 2023 vo výške  30% funkčného platu. 

Uznesenie č. 72/2023 

Hlasovanie:  

Za: 4 (František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová) 

Proti: 2 (Batoška, Venchich) 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Doplnený bod: 14) Schválenie odmeny starostovi obce 

Pani poslankyňa Blahútová požiadala starostu aby odišiel z miestnosti aby mohli poslanci obecného 

zastupiteľstva prerokovať výšku odmeny, resp. jej odsúhlasenie. Po jeho odchode každý z poslancov 

vyjadril svoj názor ohľadom pôsobenia starostu Dominika Cisára. Poslanci všeobecne mali pozitívne 

ohlasy na starostove doterajšie činnosti vo funkčnom období. Odsúhlasili, že mu udelia odmenu za rok 

2023, resp. zvýšenie platu a začali rokovať o jej výške. Pani poslankyňa Blahútová navrhla 10%, pán 

poslanec Batoška 5%. Ostatní poslanci súhlasili s návrhom poslankyne Blahútovej a zavolali pána 

starostu naspäť do miestnosti. Potom požiadali starostu aby dal hlasovať. 

Obecné zastupiteľstvo v Turni schvaľuje v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) Zákona o obecnom 

zriadení a § 4 ods.2 zákona č.253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov 

obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov zvýšenie základného platu starostu o 10%. 

Uznesenie č. 73/2023 

Hlasovanie:  

Za: 5 (František Mészáros, Vokaliková, Deszkásová, Blahútová, Venchich) 

Proti: 1 (Batoška) 

Zdržalo sa: 0   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 15) Informácie starostu obce 

Pán starosta informoval poslancov: 
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- vzhľadom na odchod p.Vinczeovej, účtovníčky obce sme boli nútený hľadať novú zamestnankyňu, 

kedže toto nieje úplne jednoduché sme radi, že sme našli pani, ktorá to bude pre obec robiť externou 

formou. 

- kúrenie na obecnom úrade – keďže dlhodobo vypadáva kúrenie, a pravidelne každé ráno bývalo na 

úrade 16-17C, bol odsúhlasený nákup nového kotla. Servisný technik sa snažil ešte niekoľko x 

opravovať kotol, avšak neúspešne. Oslovili sme nakoniec ešte pred kúpou nového kotla iného 

servisného technika, ktorému sa podarilo kotol nateraz zachrániť a teda sme ušetrili za nákup nového. 

Keďže OÚ chceme podávať na kompletnú rekonštrukciu, nakoľko už máme právoplatné stavebné 

povolenie, hľadali sme cesty ako neplytvať prostriedkami.    

- obecný klub – práce svojpomocne začali. Odľahčili sme strop, následné je potrebné spevniť stropnú 

konštrukciu, zaizolovať a nainštalovať sádrokartón, vymaľovať. Väčšina týchto prác je sponzorsky za 

čo každému patrí veľká vďaka. p. Deszkásová informovala o tom, že bol podaný projekt na dotáciu na 

účelovo viazané prostriedky na materiál, bol však neúspešný. Bolo dohodnuté, že v prípade ak bude 

projekt v súlade s niektorou z dotačných výziev v roku 2024, bude podaná opätovná žiadosť. 

 

- revitalizácia centrálnej križovatky - konateľ COOP SET Trnava už priniesol potvrdený geometrický 

plán, ktorý je podaný na katastri. Parcely sú rozdelené a čakajú na zápis. Čakáme na návrh nájomnej 

zmluvy zo strany COOP SET. 

- podaný projekt na envirofonde na techniku - zatiaľ nevyhodnotený 

- passport obce - dopravné značenie v obci bude robené v etapách. 1. etapa osadenia značiek bude 

zrealizovaná ešte v roku 2023.  

- merače rýchlosti – máme podaný projekt v nadácií Alianz, zatiaľ nevyhodnotené. p.Deszkásová 

informovala o zámere žiadať v grantovom systéme spoločnosti Allianz aj na dopravné značenie v 

ďalšej etape. 

- cyklotrasa DeTuSeK – posledné obdobie sa pripravujú materiály do súťaže na projektanta. 

- MBÚ - okresný úrad vydal rozhodnutie, že projekt sa ísť procesom posudzovania vplyvou na životné 

prostredie. Spoločnosť Kosit sa odvolala voči tomuto rozhodnutiu a žiada aby okresný úrad 

prehodnotil svoje stanovisko. Momentálne čakáme na definitívne potvrdenie rozhodnutia. 

- asfaltovanie dier v obci - čakáme na trochu priaznivé počasie aby sme mohli zaplátať najväčšie 

výtlky v obci. 

- chodník v dedine - zadané geodétovi na zameranie a návrh. 

- rekonštrukcia MŠ, ZŠ – úspešne zrealizované. Zároveň ďakujeme brigádnikom a sponzorom za ich 

pomoc. 

- výberové konanie na post riaditeľky v MŠ a ZŠ ukončené, prajeme im veľa šťastia a úspechov. 

- poďakovanie firme D.A.L.I.-M.N. s.r.o. za plnohodnotné darovanie vianočného osvetlenia. 

- poďakovanie DHZ za čistenie rýn na verejných budovách a organizáciu výročného podujatia 

(85rokov). 

mailto:kostolnapd@gmail.com
http://www.kostolna-pri-dunaji.sk/


 
 
 
 
 

Obec Tureň – Obecný úrad, Tureň 36, 903 01 Tureň 

   Telefón                             E-mail                                         Internet                                              IČO   
  02/45918117               obec@obecturen.sk            www.obecturen.sk                    00305138    

- poďakovanie organizátorom podujatí - súťaž vo varení gulášu, pečení koláčov. 

- revitalizácia dopravného ihriska - poďakovanie OZ rodičov a firme D.A.L.I.-M.N. s.r.o., ktorá nám 

darovala lavičky. 

- podujatie Mikuláš - poďakovanie organizátorom, poslancom, sponzorom, účinkujúcim, 

moderátorom, DJ-ovi a všetkým, ktorí sa nejakou formou zapojili na priebeh podujatia.  

- jubilanti - poďakovanie kolegyniam za organizáciu a pani kuchárkam, ktoré pripravili občerstvenie a 

pán starosta poprial ešte raz jubilantom všetko najlepšie 

- voľby - poďakovanie komisii, ktorá to celé zastrešila 

- poďakovanie OZ rodičov za vysokú aktívnu spoluúčasť 

- v neposlednom rade poďakovanie poslancom za uplynulý rok 2023 s prianím krásnych sviatkov. 

 

K bodu 16) Rôzne 

Pán poslanec Venchich oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva o dohode s pánom starostom 

účtovania bločkov - prostredníctvom záloh/vopred hotovosť. Ďalej ich oboznámil o tom, že kachle v 

zbrojnici sú namontované a fungujú. 

Pani poslankyňa Deszkásová informovala poslancov, že má v pláne v rámci komisie pozvať na 

stretnutie zástupcov, resp. predsedov záujmových skupín a združení, aby s nimi mohli pripraviť 

materiály na web, aby sa o nich dozvedeli občania Turne, ktorých ich ešte nepoznajú, oboznámili sa s 

ich činnosťou, aktivitami a pod. Zároveň informovala o vytvorení plánu podujatí a jeho zverejnení na 

webe v priebehu januára 2024. Zhodli sa spoločne poslanci aj starosta, že najprv obec poskytne 

dátumy pravidelných podujatí ako napr. dni obce, MDD, mikuláš a následne môžu ostatné záujmové 

skupiny či združenia doplniť svoje podujatia.  

p. Blahútová informovala o zámere vydať informačný leták ohľadom aktivít a činností zrealizovaných 

vedením obce za účelom informovania verejnosti. 

 

K bodu 17) Záver 

Na záver pán starosta, Dominik Cisár poďakoval všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

Zasadnutie bolo ukončené o 21:00 hod. 

Zapísala: Alexandra Bašistová     ..................................... 

 

Overovatelia: Mgr. Ida Deszkásová                  ..................................... 

 

Ing. Katarína Blahútová               ..................................... 
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V Turni, dňa 14.12.2023 
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